**M**oraliter. f **F**acta est ergo longa concertatio. Sequit̄: Dauid proficiens t̄c. Per dauid qui

interpretatur manu fortis: bonus p̄m̄ ceps vel p̄latu significatur: q̄ mittit manū suā ad fortia. Per saul autem q̄ interpretatur abutene. malus p̄ncips vel p̄latu qm̄ abutitur potestate s̄bi data. Per bñ ḡ qd̄ dicit̄: David proficiens. Significatur procelius boni p̄lati vel p̄ncipis in se & in suis subditis de bono in melius bñ illō Ps. lxxiiii. b. Ibūt de virtute in virtutē: videbitur deus deouz in syon. p̄ hoc autē quod dicit̄: t̄ **D**om̄ aut̄ saul d̄crescēs quotidie. Significatur defectus mali prelati vel p̄ncipis in se & in suis subditis q̄tū ad bonum virtutis. t̄ **D**ixitq̄ isboseth ad abner: quare igrēsus es ad cōcubinā patris mei. sicut dictum est. s. abner conatus fuit constitutere regē isboseth & male: quia dauid in regno ius habebat ex diuina elec̄tione. Per hoc igit̄ q̄ inter ipsos ora fuit discordia. significatur q̄ in ter promouentem indignum & ipsum promotum dei iudicio frequenter oritur dissensio. ex qua sequitur vñs̄s̄ ruina. et sic fuit in proposito. Nam occasione huius discordie abner iuit̄

\* ad dauid

a **S**ermonē qz. **R**ab. **A**bner hortat vniuersuz isrl' vt re-  
licto isboseth filio saul ad dauid pueniat: qz doctores scī (q pa-  
tris lucerna dicunt) lumine fidei & scī pleni: oēs gētes exho-  
tant: vt spreta idoloꝝ cultura & relicto errore pfusionis cū au-  
toore suo diabolo ad verū dauid. xp̄m venire festinat. **M**ā et  
ioab q abner ī dolo loquēs et  
percutiēs in inguine inffecit:  
hoste atqū significat: q fide-  
les fraudulēter b̄uertit: & pli-  
bidinis cōtagionē ieficit. **I**o-  
ab em̄ inimic' v'l idē pat̄ in-  
prefat. oīm em̄ iniqꝝ diabol'  
caput ē. vñ. **V**os ex p̄e dia-  
bolo est. lab hac iterfectiōe da-  
uid imunis est: qz de' nemine  
tētāt: q oēs hoies vult saluos  
fieri v'l esse. **H**er iuidiā aut̄ di-  
aboli mors intravit ī orbem.  
**D**ōt ioab p̄sōa & noīe pp̄lm  
iudeoz significare: q semp in-  
mici fuerūt p̄dicatoꝝ & fidem  
xpi, vbiꝝ psecutūt.

**L**fluxum se

### Nico. de lyra

**N**e dabat in verecundia isbo-  
seth filii saul. & iō si primo mō  
fuerit vel scđo: merito displi-  
cuit ipsi isboseth. a **Q**ui  
iratus nimis zc. **E**o q mul-  
ta fecerat ppter ipm isboseth.  
b **N**unquid ca.ca.zc.i. vi-  
lis et abominabilis sicut canis  
apud tribū iuda: d q erat dō.  
**N**el aliter. **C**aput canis.i.  
latrans & dauid & tribū iuda:  
ne obtineat regnū contra te.  
c **E**t tu req̄sisti zc. q̄si di-  
ceret bene deberes tacere.  
d **H**ec faciat de' zc. i. tot  
mala & plura q̄ alicui misero.  
e **M**isi quo iurauit zc.  
Hoc est nisi impleā v̄bū dñi.  
f **C**ūt trāsferat. ad dauid.  
g **R**egnū. tū. h **E**t  
nō potuit rñdere ei q̄cōz.  
tū quia isboseth nō erat hō  
alicuius valoris. **T**um: quia  
abner regebat totam domū il-  
lam et habebat in manu sua  
totam militiam. i **M**isit  
ergo. Posita occasione cōfe-  
derationis cū dauid. hic cōse-  
quēter ponit ipa cōfederatiō-  
o. & primo p̄ nūcios. secundo  
per seipsum ibi: **E**t abiit. **C**ir-  
ca primum dicitur: **M**isit  
ergo abner zc. **A**d viden-  
dum qualiter posset cuz eo fa-  
dus contrahere. k **D**icē  
leg. sc̄z ex nomine abner.  
l **C**uius est terra. q̄si di-  
cerent: tua de iure: ex quo vo-  
luit te deus in regem eligere.  
**L**etera patent v̄q̄ ibi:  
m **N**on videbis facie  
meam anteꝝ adduxeris  
mihi **A**ichol. volebat enī  
dauid & debebat p̄cavere ho-  
norū suo. fuerat enī dauid v̄o-  
re sua iniuste spoliatus. & iō  
in primis voluit eam sibi resti-  
tui. n **M**isit autē da-  
uid nūcios ad isboseth.  
quia abner rescriperat ipsi dauid q̄ non poterat sibi reducere  
**A**ichol nisi de voluntate isboseth: cuius erat soror. & iō tū c  
dauid petiuit eam ab ipso isboseth. o **M**isit ergo isbo-  
seth. de consilio abner. p **E**t tulit eam a viro suo. phal-  
tiel non

tel non erat vir sunis nisi putatius: quia sūm veritatē erat  
v̄p̄z dauid: nec poterat simul habere duos viros sūm veritatē:  
quia nunq̄ fuit licitum mulieri habere plures viros simul.  
q **S**equebaturq̄ eam. **D**icunt expositores nostri cōmu-  
niter q̄ plorabat ex gaudio eo q̄ ad virum suum reducebatur  
absq̄ hoc q̄ eam tetigisset: sed sic  
sororez seruasset. **E**rat enī doctor  
in lege: & sc̄iebat sibi esse illicitum  
ēa tangere carnaliter ipso dauid  
viuente: sicut dictum fuit. s. i. lib.  
xxv. ca. Ra. Sa. dicit q̄ flebat do-  
lens eo q̄ exercitū perfectionis  
ab eo recedebat. Reputabat enī  
exercitū magne p̄fectionis talem  
dñam sic pulchram & nobilem ser-  
uare sicut sororez absq̄ copula car-  
nali. r **S**ermonem quoqz.  
vt adhérerent ipsi dauid: sciens q̄  
alii vulgares istos de facilis seque-  
rētur. s **L**ocutus est aut̄  
abner zc. i. ad illos de tribu ben-  
iamin. istos enī oportebat specia-  
lius & efficacius iudicare: eo q̄ in  
pmotione dauid trāsferebatur re-  
gnū de tribu eoz. t **E**t abiit.  
**D**ic p̄n̄ describit p̄federatio ab-  
ner per seip̄m: qz p̄sonaliter venit  
ad dauid. **E**t p̄mo describit hmōl  
confederatio amicabilis. scđo se-  
deris violatio detestabilibz ibi: **M**ū-  
ciatum est itaqz. tertio occisi tumu-  
ratio venerabilis ibi: **D**ixit aut̄z  
dauid. Circa primum scienduz q̄  
ista federatio fuit amicabilis. **T**ū  
ex parte abner venientis: quia an-  
te inclinauerat corda filiorum is-  
rael ad dauid: vt patet ex p̄dictis.  
**T**um ex parte dauid recipiētis q̄  
ēu amicabiliter & honorifice rece-  
perat. & hoc notatur cum dicitur:  
v **E**t fecit dauid abner zc. D  
**G**alde solēne in federis signum:  
similiter ex parte abner receden-  
tis: ad hoc enim a rege recessit vt  
pmissum impleret in effectu: qd  
notatur ibi: x **S**urgam vt  
congregem zc. **S**imilit ex par-  
te dauid eum dimittētis: quia ad  
ipsum honorandum cōduxit eum  
per aliqd vie spaciū. ideo ūditur  
y **C**ū ḡ deduxisset da. ab.  
Letera patent in littera.

\* Muncia,

\* ad dauid ī hebron: & ibidem  
fuit interfecto: & ipo mortuo isboseth  
fuit mēte p̄sternatus: ex quo  
rechab & banaa accepēt audaciā  
intrādi domū isboseth & interficiē  
di enī: vt h̄r ca. se. i **M**isit ḡ  
ab. nun. ad da. **A**d p̄trahēdu  
cū eo amicitia. & q̄z dauid xpi figu-  
ra fuit. iō abner in hoc gerit typū  
pctōris penitētis & xpo reconcilia-  
ri q̄rētis. Per nūcios aut̄ eī itel-  
ligunt̄ viri boni & religiosi: p̄ q̄rū  
ordōnes penitētis sperat & q̄rit xpo  
reconciliari exemplo Lētūrionist  
Luc. vj. a. q̄ misit iudeos ad xpm  
vt p̄ eos serui sui sanationē impe-  
traret. m **N**on videbis fa-  
cie meā anīqꝝ adduxe mi. mi.  
q̄ interptat aq̄ ex oīb' & iō signat  
lachrymas vere pnie q̄ de pctis  
oībus debet eē. **H**er h̄ aut̄ q̄ da-  
uid abner ad se venientē & **D**ichol adducentē gratiose rece-  
pit & magnū p̄iuū ei fecit: significat q̄ xps vere penitētē reci-  
pit grōse & eū reficit eucharistie sac̄o. in cui⁹ figura dr de xpo  
Luc. xv. a. **H**ic peccatores recipit & māducat cum illis.